DIÁRIO OFICIAL Nº 33649   7Quarta-feira, 04 DE JULHO DE 2018

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 20459 JOSÉ

ALEXANDRE LIMA SANCHES 53864701 429.398.102-06 24 a
26/06/18 2,5 (completa)3° SGT PM RG 17945 GUILHERME

AUGUSTO ALVES NONATO 5200377/1 301.706.132-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de julho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 332694

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1003597466
Data da Assinatura: 28/06/2018
Objeto: Alteração da demanda contratada de 312kW para 180kW
e acréscimo de 25 % (vinte e cinco por cento) no valor inicial do
Contrato, conforme art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Valor: O valor inicial do Contrato fi ca acrescido no valor de R$
36.392,64 (trinta e seis mil, trezentos e noventa e dois reais
e sessenta e quatro centavos), correspondente a 25% (vinte e
cinco por cento), passando ao valor global de R$ 181.963,19
(cento e oitenta e um mil, novecentos e sessenta e três reais e
dezenove centavos).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338, elemento de despesa 339039, fonte:
0101.
Contratada: Centrais Elétricas do Pará S/A
CNPJ: 04.895.728/0001-80
Endereço: Rod. Augusto Montenegro – KM 8.5, CEP 66.823-010
– Belém/PA
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR –
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 333018

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°028/2018 –
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 028/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/291129.
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do
projeto “DROGA NUNCA ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 04/07/2018 á 28/12/2018.                   .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO CULTURAL ARRAIAL DO PEIXE - BOI.
ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, n°140, Peixe - Boi, CEP:
68.734-000.
CNPJ Nº 19.266.371/0001-48.
VALOR: R$ 363.097,00 (Trezentos e Sessenta e Três Mil e
Noventa e Sete Reais).
DATA DA ASSINATURA: 03 DE JULHO DE 2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 332684
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°036/2018 –

FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 036/2018

EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/291156

OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do
projeto “JOVEM DE FUTURO”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 04/07/2018 á 28/12/2018. .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTA LUZIA DE IPIXUNA DO
PARÁ.
ENDEREÇO: Comunidade de Santa Luzia, S/N, Ipixuna do Pará,
CEP: 68.600-000.
CNPJ Nº06.813.896/0001-04.
VALOR: R$ 322.055,08 (Trezentos e Vinte e Dois Mil e Cinquenta

e Cinco Reais e Oito Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°037/2018 –
FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 037/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/277766
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do
projeto “EM BUSCA DE PAZ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 04/07/2018 á 28/12/2018. .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DOS CARROCEIROS DE
PARAGOMINAS - ASCARP.
ENDEREÇO: Av. Tamandaré, n° 95B, CEP:68.625-016,
Paragominas/PA.
CNPJ Nº20.155.088/0001-28.
VALOR: R$ 297.952,00 (Duzentos e Noventa e Sete Mil e
Novecentos e Cinquenta e Dois Reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°038/2018 –
FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 038/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/292464
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do
projeto “BRINCANDO DE COLÔNIA DE FÉRIAS ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 04/07/2018 á 18/08/2018.
Sociedade Civil: GRUPO PARA VALORIZAÇÃO, INTEGRAÇÃO E
DIGNIFICAÇÃO DO DOENTE DE AIDS - GRUPO PARAVIDA.
ENDEREÇO: Av. Roberto Camelier, n°809, Bairro: Jurunas, CEP
n° 66033-640.
Cnpj n° 83.366.245/0001-64.
VALOR: R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil Reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.

Protocolo: 333117

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 51/2018 - SEAD
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP
66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e a ASSOCIAÇÃO
DOS SERVIDORES PUBLICOS DA ASMINISTRAÇÃO DIRETA DO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ - ASPARÁ, com sede em Belém/
PA ,na Av Senador Lemos,nº 904, bairro Umarizal, inscrito no
CNPJ 20.160.828/0001-14.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta
Secretaria, conforme margem consignável disponível, com
fundamento nos termos do Decreto nº 2.071/2006, com as
alterações introduzidas pelos Decretos nº1.208/2008 e nº
2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 – SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2018
VIGÊNCIA: 28/06/2018 a 27/06/2019.
ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 332485

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 271/2018 - DAF/SEAD, DE 03 DE JULHO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE   nº. 32.676 de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo nº. 2018/270141.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 238/2018-DAF/SEAD, de 13
de junho de 2018, publicada no DOE nº. 33.638, de 15.06.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de JULHO DE
2018.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 332721

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal
concomitantemente com as outras atividades de seu cargo ou
função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 06 de junho de
2018, revogando-se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 28 de junho de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 332698
PORTARIA Nº 222/2018 – CMG, 28 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a SUBTENENTE PM RG 20834 MEIRE MOITINHO
BENTES, CPF nº 403.080.062-91, MF nº 5419344/1, como
FISCAL do Contrato Administrativo, fi rmado pela Casa Militar da
Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1.     005/2018 INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA – EPP

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal
concomitantemente com as outras atividades de seu cargo ou
função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 26 de junho de
2018, revogando-se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 28 de junho de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 332701
PORTARIA Nº 220/2018 – CMG, 28 DE JUNHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a TEN CEL PM RG 24983 MARTA VALÉRIA
MONTEIRO NABOR, CPF nº 264.792.302-72, MF nº5674956/1,
como FISCAL de Contrato Administrativo, fi rmado pela Casa
Militar da Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1.     003/2018 INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal
concomitantemente com as outras atividades de seu cargo ou
função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 18 de junho de
2018, revogando-se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de junho de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 332696

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 226/2018 – CMG, 03 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 439/2018 - CMG, datado de
29/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Floresta do Araguaia/PA, a serviço
do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

1° SGT PM RG 21455 RENATO
EWERTON GONÇALVES MARTINS 5583853/1 373.148.402-10

23 a
26/06/18 3,5 (completa)

3º SGT PM RG 19458 VALTER BRAGA
DOS SANTOS 5338786/1 430.154.682-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de julho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 332692
PORTARIA Nº 227/2018 – CMG, 03 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 440/2018 - CMG, datado de
29/06/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Curionópolis/PA, a serviço do
Governo do Estado.